



Município Bom Lugar

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO II DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR QUARTA - FEIRA 14 DE JUNHO DE 2018 PAG 01/05

## SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA

Páginas..... 05

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2018

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 032603/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018-CPL/PMBL**  
**VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**

Ata de Registro de Preços n.º 007/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA**, por intermédio de sua **Comissão Permanente de Licitação – CPL** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 011/2018-CPL/PMPR.

### OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras **CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018-CPL/PMBL**.

### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

<b>EMPRESA: A. R. LOCADORA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI – ME.</b>	
<b>CNPJ:</b> 04.376.961/0001-56	<b>Telefone/Fax:</b> (99) 3642-2362
<b>Endereço:</b> Rua Pinto Saldanha, 580, Centro, Pedreiras - MA.	<b>e-mail:</b>

<b>EMPRESA: WR COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.</b>	
<b>CNPJ:</b> 18.128.690/0001-24	<b>Telefone/Fax:</b> (98) 8158-2222, (90) 3226-1413 ou (98) 3226-4449
<b>Endereço:</b> Est. da Raposa, 01, Qd. 06, Rod. MA-203, Bairro Piramide, Raposa - MA.	<b>e-mail:</b>

### QUADRO 2 – ITENS REGISTRADOS

## A. R. LOCADORA DE MÁQUINAS E EQUIP. PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PERÍODO/ MÊS	UNITÁRIO/ MENSAL	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE. Especificação: "Truck", com capacidade de carga mínima de 5m <sup>3</sup> (cinco metros cúbicos), com potência mínima de 134cv (cento e trinta e quatro cavalos), em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatório por lei, quilometragem livre e combustível à diesel.	UND/ MÊS	2	9	13.000,00	R\$ 234.000,00
2	CAMINHÃO TOCO. Especificação: eixo simples na carroceria, ou seja, um eixo na frente e outro atrás, de rodagem simples. Peso bruto máximo de 04 toneladas e capacidade de carga de até 06 toneladas. O comprimento máximo do toco de 14 metros	UND/ MÊS	1	9	9.200,00	R\$ 82.800,00
3	ÔNIBUS, SEM MOTORISTA. Especificação: com capacidade de no máximo 44 (quarente e quatro) passageiros sentados, cor clara ou escura, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível: Diesel, e quilometragem livre.	UND/ MÊS	1	9	10.000,00	R\$ 90.000,00
4	VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL. Especificação: cor clara ou escura, com 4 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 4 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência), capacidade para no máximo 5 (cinco) pessoas, ar condicionado, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex.	UND/ MÊS	4	9	3.600,00	R\$ 129.600,00
5	VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO Especificação: veículo tipo caminhoneta fechado, 4x4, cor clara ou escura, com ar condicionado, 04 (quatro) portas laterais, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei (completa), quilometragem livre, combustível à diesel.	UND/ MÊS	1	9	9.000,00	R\$ 81.000,00
6	VEÍCULOS TIPO VAN. Especificação: cor clara ou escura, equipada com ar condicionado, com três portas laterais, motor de no mínimo 2.000 cc., combustível à diesel, capacidade para 16 (dezesesseis) pessoas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	UND/ MÊS	3	9	8.000,00	R\$ 216.000,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>						<b>R\$ 833.400,00</b>
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PERÍODO/ MÊS	UNITÁRIO/ MENSAL	VALOR TOTAL

9	CAMINHÃO BASCULANTE. Especificação: "Truck", com capacidade de carga mínima de 5m³ (cinco metros cúbicos), com potência mínima de 134cv (cento e trinta e quatro cavalos), em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatório por lei, quilometragem livre e combustível à diesel.	UND/ MÊS	2	3	13.000,00	R\$ 78.000,00
10	CAMINHÃO TOCO. Especificação: eixo simples na carroceria, ou seja, um eixo na frente e outro atrás, de rodagem simples. Peso bruto máximo de 04 toneladas e capacidade de carga de até 06 toneladas. O comprimento máximo do toco de 14 metros	UND/ MÊS	1	3	9.200,00	R\$ 27.600,00
11	ÔNIBUS, SEM MOTORISTA. Especificação: com capacidade de no máximo 44 (quarente e quatro) passageiros sentados, cor clara ou escura, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível: Diesel, e quilometragem livre.	UND/ MÊS	1	3	10.000,00	R\$ 30.000,00
12	VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL. Especificação: cor clara ou escura, com 4 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 4 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência), capacidade para no máximo 5 (cinco) pessoas, ar condicionado, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex.	UND/ MÊS	4	3	3.600,00	R\$ 43.200,00
13	VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO Especificação: veículo tipo caminhoneta fechado, 4x4, cor clara ou escura, com ar condicionado, 04 (quatro) portas laterais, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei (completa), quilometragem livre, combustível à diesel.	UND/ MÊS	1	3	9.000,00	R\$ 27.000,00
14	VEÍCULOS TIPO VAN. Especificação: cor clara ou escura, equipada com ar condicionado, com três portas laterais, motor de no mínimo 2.000 cc., combustível à diesel, capacidade para 16 (dezesesseis) pessoas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	UND/ MÊS	3	3	8.000,00	R\$ 72.000,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>						<b>R\$ 277.800,00</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>PERÍODO/ MÊS</b>	<b>UNITÁRIO/ MENSAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
17	MOTOCICLETA. Especificação: motor 150 cilindradas, de porte grande, cor clara ou escura, partida elétrica ou no pedal com injeção eletrônica, quilometragem livre,	UND/ MÊS	2	12	800,00	R\$ 19.200,00

combustível álcool/gasolina.					
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 3</b>					<b>R\$ 19.200,00</b>
<b>TOTAL GERAL (GRUPO 1 + GRUPO 2 + GRUPO 3)</b>					<b>R\$ 1.130.400,00</b>

**WR COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PERÍODO/ MÊS	UNITÁRIO/M ENSAL	VALOR TOTAL
07	MOTO-NIVELADORA PARA TERRAPLANAGEM. Especificação: com potência mínima de 191hp, lâmina de 3,70m, em perfeito estado de conservação, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível à diesel.	HORA	1.875	1	260,00	487.500,00
08	PÁ-CARREGADEIRA. Especificação: Com caçamba de capacidade mínima de 1,70 m³, com motor de potência mínima de 150 hp, com controle de carregadeira do tipo: circuito de levantamento - alavanca de braço de levantamento com quatro posições: levantar, reter, abaixar e flutuar. Detentores magnéticos nas posições de flutuamento/flutuação, e limitador de altura da caçamba, circuito de basculante - alavanca do circuito de basculamento com 3 posição: despejar, reter e inclinar para trás com retorno-à-escavação. Em perfeito estado de conservação, com tração nas quatro rodas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível à diesel.	HORA	1.875	1	200,00	375.000,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>						<b>862.500,00</b>
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PERÍODO/ MÊS	UNITÁRIO/M ENSAL	VALOR TOTAL
15	MOTO-NIVELADORA PARA TERRAPLANAGEM. Especificação: com potência mínima de 191hp, lâmina de 3,70m, em perfeito estado de conservação, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível à diesel.	HORA	625	1	260,00	162.500,00
16	PÁ-CARREGADEIRA. Especificação: Com caçamba de capacidade mínima de 1,70 m³, com motor de potência mínima de 150 hp, com controle de carregadeira do tipo: circuito de levantamento - alavanca de braço de levantamento com quatro posições: levantar, reter, abaixar e flutuar.	HORA	625	1	200,00	125.000,00

Detentores magnéticos nas posições de flutuamento/flutuação, e limitador de altura da caçamba, circuito de basculante - alavanca do circuito de basculamento com 3 posição: despejar, reter e inclinar para trás com retorno-à-escavação. Em perfeito estado de conservação, com tração nas quatro rodas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível à diesel.					
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>R\$ 287.500,00</b>
<b>VALOR GLOBAL EM R\$</b>					<b>R\$ 1.150.000,00</b>

Bom Lugar – MA, 14 de Junho de 2018,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
**JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA**  
*Sec. Mun. de Administração*